
 
 
 
Minnesanteckningar BIVA förmöte  
 
Datum: 10 mars 2026 
Plats: Vår Gård  
Närvarande 
Sthlm: Camilla Linnarsson, Katarina Johansson, Mikael Lundin  
Lund: John Berntsson, Ellen Olsson, Anette Johansson  
Gbg: Ann G Wallöf, Ola Ingemansson  
Uppsala: Carmen Garcia Miranda, Emelie Persson, Cecilia Kristofferssen  
SIR: Amanda Johansson, Micke Broman.  
Otimo: Thomas Ingelbrant 
 
 
Följande punkter diskuterades under mötet. 
 

1. Under RS-säsongen 2025–2026 har vi registrerat alla RS fall på IVA till SIRI, detta 
pga införandet av att erbjuda alla nyfödda barn RS-profylax. Årets säsong har 
varit mildare jmf med tidigare år, ffa vad gäller de små barnen under 1 år. 
Generellt få barn på samtliga BIVor i landet med RS diagnos.  I Göteborg har 
endast ett barn som fått profylax vårdats inneliggande på sjukhus pga RS. Lund 
inte haft ett enda RS fall på BIVA. Diskussion också om det finns rutiner för att ge 
profylax till de nyfödda barnen som vårdas på BIVorna, olika lösningar på olika 
ställen, ofta diskussion med andra kliniken tex kardiologen, lungmedicin.  
 

2. VTS (Vårdtyngd Sverige) och NAS (Nursing Activities Score). Amanda presenterar 
originaldata som VTS bygger på. Annette presenterar NAS, vilken används i andra 
länder tex Norge. Kan finnas fördelar och nackdelar med NAS-skalan, men måste 
omarbetas om den ska kunna användas på en BIVA. Många har VTS kopplad till 
ekonomisk ersättning, vilket gör det svårt att bara byta skala. 

 
3. PostBIVA mottagning. Pågående projekt för att komma igång med registrering via 

SIR, varför Thomas Ingelbrant från Otimo medverkar på förmötet. Det kommer att 
bli en ny riktlinje gällande postBIVA mottagning, dvs kommer inte vara en del i 
befintliga riktlinjen om PostIVA-mottagning. Skapas en grupp för detta arbete, 1 
från varje BIVA/BIVA-mottagning, ansvariga från SIR kommer vara Eva Åkerman, 
Amanda Johansson och Micke Broman. Finns en del frågor från SIR om vad som 
behöver redas ut, tex hur göra med de barn som är 16–18 år (SAPS), hur många 
besök ska följas? Hur ska datan skickas in till SIR? Uppstartsmöte kommer ske 
inom kort med arbetsgruppen (första mötet har redan skett i skrivande stund). 
 

4. Vi planerar för ett höstmöte 20-21/10 i Stockholm, välkomna! 
 

 


